
Tisková zpráva TEDOM a.s.  

 

 
 
3000 kogeneračních jednotek od firmy TEDOM  
 
 

Třebíč/Praha, 24. 9. 2013 – Společnost TEDOM, přední český výrobce kogeneračních 
jednotek, vyrobil již 3000. zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla. Pokračuje 
tak v úspěšných dodávkách jednotek nejen na český trh. Její obrat v loňském roce dosáhl 
2,29 miliardy korun a zisk před zdaněním 73 mil. Kč. TEDOM slaví úspěchy také na 
zahraničních trzích – jedním z největších byla stavba energocentra na letiště v Sydney 
v hodnotě 370 mil. Kč. Zároveň dodává jednotky zákazníkům ve Velké Británii, Turecku, 
USA či Rusku. 
 
Kogenerační jednotka TEDOM Quanto D770 byla slavnostně uvedena do provozu 17. září 2013 
v nově vybudované kotelně v Tišnově, kterou provozuje společnost TEPLO T. Jednotka bude 
zásobovat teplem sídliště Hony za Kukýrnou a Květnice, vyrobená elektřina bude dodávána do 
sítě. 
 
TEDOM je největším českým výrobcem kogeneračních jednotek, který se úspěšně prosadil i 
v desítkách zemí světa. TEDOM a.s. sídlí v Třebíči a zaměstnává kolem 500 pracovníků. 
Kogenerační jednotky jsou zařízení pro společnou výrobu elektřiny a tepla. Jedná se o vysoce 
účinnou výrobu, při níž se efektivně využívá teplo, které vzniká při výrobě elektřiny. 
 
V letošním roce dosáhl Tedom také úspěchu v soutěži českých exportérů HSBC Grant. Zvítězil 
s projektem exportu kogeneračních jednotek do logistického centra v Rusku.  
 
 
 
 
 
Kontakt: 
 
TEDOM a.s. 
Vlado Murár 
Tel: 953 315 101 
E-mail: vlado.murar@tedom.com 
 
Public relations 
EMD consultants 
Milan Deutsch 
Tel: 775 556 587 
E.mail: milan.deutsch@emd-pr.cz 


